

**Corpul de studii nr.15 a UTM din  
Str.Mircesti, 50 mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1  
lucrari de reparatie (LOT 1)**

**Valoarea de deviz 3127328 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie in vederea amenajarii "GREENBIOHUB"</b> <b>1.1. Lucrari de reparatie in laboratoare</b> <b>1.1.1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	100.00	23.10 23.10	2310.00 2310.00
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	400.00	13.75 13.75	5500.00 5500.00
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	11.00	817.76 816.75	8995.36 8984.25
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1332.00	14.93 14.85	19880.10 19780.20
5	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	10.00	88.08 88.00	880.76 880.00
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	360.00	30.11 29.70	10841.40 10692.00
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	360.00	16.73 16.50	6021.00 5940.00
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	32.00	322.30 322.30	10313.60 10313.60
9	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	32.00	217.05 0.00	6945.60 0.00

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Lucrari de demontare</b>						<b>71687.82</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>64400.05</b>
		<b>1.1.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>				
10	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	1741.00	20.48 7.70	35660.03 13405.70
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti	kg	310.00	19.25 1.65	5966.10 511.50
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	720.00	126.43 93.50	91029.96 67320.00
13	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu ( maia)	m	480.00	21.81 14.30	10467.60 6864.00
14	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane, K=2	m2	400.00	143.00 126.50	57199.60 50600.00
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10 cm	m2	35.00	230.60 94.49	8070.92 3307.15
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	720.40	375.93 134.75	270817.09 97073.90
17	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)	m2	8.40	1968.31 88.16	16533.84 740.54
18	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla)	m2	19.00	1898.31 88.16	36067.98 1675.03
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 40-60 kg	buc	14.00	1009.61 107.80	14134.48 1509.20
20	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice ( PVC clasa A, cu geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E ), inclusiv Usile cu S- 13.3 m2 - 7 buc.	m2	87.60	1822.82 38.50	159679.03 3372.60

1	2	3	4	5	6	7
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	240.00	86.30 67.10	20712.24 16104.00
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	164.40	57.53 46.20	9458.65 7595.28
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	503.00	103.40 84.15	52011.96 42327.45
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	751.00	22.60 11.00	16968.96 8261.00
25	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	570.00	17.66 14.30	10066.20 8151.00
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-10 Mat,U	m2	160.00	51.63 13.20	8261.60 2112.00
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	49.00	129.71 81.73	6355.82 4004.77
28	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-5Mat,U	m2	300.00	36.94 17.05	11082.75 5115.00
29	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) K=2, gr. 6cm	m2	751.00	163.28 66.00	122623.28 49566.00
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la plodea	kg	975.00	19.25 1.65	18764.36 1608.75
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	657.00	37.43 30.25	24590.73 19874.25
32	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	30.00	183.60 12.10	5508.00 363.00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	751.00	4.99 1.65	3743.74 1239.15

1	2	3	4	5	6	7
34	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex ( caracteristici: clorura de polivenil omogen, gr.2 mm, rezistenta redicata la uzura, 34/43 conform ISO 10581) - culoarea gri	m2	360.00	337.81 60.50	121611.84 21780.00
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	751.00	48.50 30.25	36426.50 22717.75
36	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	30.00	322.30 322.30	9669.00 9669.00
37	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	360.00	85.86 46.75	30907.80 16830.00
<b>Total Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>						<b>1214389.97</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>483698.02</b>
<b>Total Lucrari de reparatie in laboratoare</b>						<b>1286077.79</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>548098.07</b>
		<b>1.2. Lucrari de reparatie in sali de studii</b>				
		<b>1.2.1. Lucrari de demontare</b>				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8.50	23.10 23.10	196.35 196.35
39	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	23.00	72.91 72.60	1676.82 1669.80
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	20.00	13.75 13.75	275.00 275.00
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	358.00	14.93 14.85	5343.15 5316.30
42	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	108.00	30.11 29.70	3252.42 3207.60
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	108.00	16.73 16.50	1806.30 1782.00
44	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7.50	322.30 322.30	2417.25 2417.25

1	2	3	4	5	6	7
45	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	7.50	217.05 0.00	1627.85 0.00
<b>Total Lucrari de demontare</b>					<b>16595.16</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>14864.30</b>	
		<b>1.2.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>				
46	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	358.00	20.48 7.70	7332.73 2756.60
47	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10 cm	m2	25.00	230.60 94.49	5764.94 2362.25
48	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)	m2	2.80	1968.31 88.16	5511.28 246.85
49	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla)	m2	3.80	1898.31 88.16	7213.59 335.00
50	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 40-60 kg	buc	3.00	1009.61 107.80	3028.82 323.40
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	206.00	86.30 67.10	17778.01 13822.60
52	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	28.00	57.53 46.20	1610.94 1293.60
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	67.00	103.40 84.15	6928.03 5638.05
54	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	176.00	17.66 14.30	3108.16 2516.80
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	281.00	22.60 11.00	6349.24 3091.00
56	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se	m2	105.00	51.63 13.20	5421.68 1386.00

1	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade la art. CF50) k-10 Mat,U				
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	8.00	129.71 81.73	1037.68 653.84
58	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-5Mat,U	m2	40.00	36.94 17.05	1477.70 682.00
59	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) K=1.5, gr. 4.5cm	m2	108.00	122.46 49.50	13225.68 5346.00
60	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la plodea	kg	140.00	19.25 1.65	2694.37 231.00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	281.00	37.43 30.25	10517.50 8500.25
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	108.00	330.98 121.00	35745.30 13068.00
63	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	9.00	183.60 12.10	1652.40 108.90
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	281.00	4.99 1.65	1400.79 463.65
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	281.00	48.50 30.25	13629.62 8500.25
66	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez ( caracteristici: clorura de polivenil omogen, gr.2 mm, rezistenta redicata la uzura, 34/43 conform ISO 10581) - culoarea gri	m2	108.00	337.81 60.50	36483.57 6534.00
67	TrB05A2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10.00	322.30 322.30	3223.00 3223.00
68	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	108.00	85.86 46.75	9272.34 5049.00
<b>Total Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>						<b>200407.36</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>86132.04</b>
<b>Total Lucrari de reparatie in sali de studii</b>						<b>217002.52</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>100996.34</b>
<b>1.3. Lucrari de reparatie in coridor et. III</b>						
<b>1.3.1. Lucrari de demontare</b>						
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	26.00	23.10 <hr/> 23.10	600.60 <hr/> 600.60
70	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	107.00	13.75 <hr/> 13.75	1471.25 <hr/> 1471.25
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	547.00	14.93 <hr/> 14.85	8163.98 <hr/> 8122.95
72	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	158.00	16.73 <hr/> 16.50	2642.55 <hr/> 2607.00
73	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10.00	322.30 <hr/> 322.30	3223.00 <hr/> 3223.00
74	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10.00	217.05 <hr/> 0.00	2170.50 <hr/> 0.00
<b>Total Lucrari de demontare</b>						<b>18271.88</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>16024.80</b>
<b>1.3.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>						
75	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	584.00	20.48 <hr/> 7.70	11961.78 <hr/> 4496.80
76	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)	m2	8.80	1968.31 <hr/> 88.16	17321.17 <hr/> 775.80
77	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla)	m2	3.80	1898.31 <hr/> 88.16	7213.59 <hr/> 335.00
78	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 40-60 kg	buc	2.00	1009.61 <hr/> 107.80	2019.21 <hr/> 215.60
79	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 60-80 kg	buc	2.00	1169.61 <hr/> 107.80	2339.21 <hr/> 215.60

1	2	3	4	5	6	7
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( profil clasa A 5 camere - Sandwich ) . (4 usi)	m2	7.60	1885.80 44.55	14332.08 338.58
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	380.00	86.30 67.10	32794.38 25498.00
82	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	46.00	57.53 46.20	2646.55 2125.20
83	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	137.00	103.40 84.15	14166.28 11528.55
84	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	192.00	17.66 14.30	3390.72 2745.60
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	525.00	22.60 11.00	11862.45 5775.00
86	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-10 Mat,U	m2	200.00	51.63 13.20	10327.00 2640.00
87	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	30.00	129.71 81.73	3891.32 2451.90
88	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-5Mat,U	m2	80.00	36.94 17.05	2955.40 1364.00
89	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) K=2, gr. 6cm	m2	137.00	163.28 66.00	22369.36 9042.00
90	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la plodea	kg	180.00	19.25 1.65	3464.19 297.00
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	525.00	37.43 30.25	19650.13 15881.25



1	2	3	4	5	6	7
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	137.00	330.98 121.00	45343.57 16577.00
93	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	10.00	183.60 12.10	1836.00 121.00
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	525.00	4.99 1.65	2617.13 866.25
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	525.00	48.50 30.25	25464.60 15881.25
96	CK07B	Baghete din lemn montate la usi din fisii melaminate pina la 20 cm. latime gr.15 mm	m	220.00	91.25 4.40	20076.10 968.00
97	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex ( caracteristici: clorura de polivenil omogen, gr.2 mm, rezistenta redicata la uzura, 34/43 conform ISO 10581) - culoarea gri	m2	137.00	337.81 60.50	46280.04 8288.50
98	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10.00	322.30 322.30	3223.00 3223.00
99	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	55.00	85.86 46.75	4722.02 2571.25
<b>Total Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>						<b>332267.32</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>134222.14</b>
<b>Total Lucrari de reparatie in coridor et. III</b>						<b>350539.19</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>150246.94</b>
		<b>1.4. Lucrari de reparatie in veceu et.III</b>				
		<b>1.4.1. Lucrari de demontare</b>				
100	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30.00	23.10 23.10	693.00 693.00
101	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	36.00	13.75 13.75	495.00 495.00
102	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	26.00	72.91	1895.53 1887.60

1	2	3	4	5	6	7
					72.60	
103	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	200.00	3.48 3.30	696.16 660.00
104	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	3.50	817.76 816.75	2862.16 2858.63
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80.00	14.93 14.85	1194.00 1188.00
106	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	140.00	88.08 88.00	12330.71 12320.00
107	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	36.00	16.73 16.50	602.10 594.00
108	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10.00	322.30 322.30	3223.00 3223.00
109	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10.00	217.05 0.00	2170.50 0.00
<b>Total Lucrari de demontare</b>						<b>26162.16</b>
<b>Inluziv salariu</b>						<b>23919.22</b>
		<b>1.4.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>				
110	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0.40	50112.74 9485.85	20045.09 3794.34
111	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2	220.00	20.48 7.70	4506.15 1694.00
112	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	126.00	197.21 48.40	24848.78 6098.40
113	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti	kg	90.00	19.25 1.65	1732.10 148.50
114	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla)	m2	3.80	1898.31 88.16	7213.59 335.00
115	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 40-60 kg	buc	2.00	1009.61 107.80	2019.21 215.60

1	2	3	4	5	6	7
116	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	130.00	126.43 93.50	16435.97 12155.00
117	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane, K-2 Mat,U	m2	130.00	79.75 63.25	10367.37 8222.50
118	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10 cm	m2	14.00	230.60 94.49	3228.37 1322.86
119	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	126.00	375.93 134.75	47366.68 16978.50
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20.00	86.30 67.10	1726.02 1342.00
121	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	50.00	57.53 46.20	2876.68 2310.00
122	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu (maiac)	m	72.00	21.81 14.30	1570.14 1029.60
123	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92.00	22.60 11.00	2078.75 1012.00
124	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre( se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m	44.00	17.66 14.30	777.04 629.20
125	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-10 Mat,U	m2	10.00	51.63 13.20	516.35 132.00
126	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	9.00	129.71 81.73	1167.40 735.57
127	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) K=1.5, gr. 4.5cm	m2	36.00	122.46 49.50	4408.56 1782.00

1	2	3	4	5	6	7
128	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la plodea	kg	48.00	19.25 1.65	923.78 79.20
129	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice ( PVC clasa A, cu Sandwici panel ) , inclusiv usile - 4 buc. - cabine p-u WC	m2	26.00	1332.82 38.50	34653.32 1001.00
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92.00	37.43 30.25	3443.45 2783.00
131	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	4.00	183.60 12.10	734.40 48.40
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92.00	4.99 1.65	458.62 151.80
133	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	36.00	402.88 137.50	14503.50 4950.00
134	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	36.00	330.98 121.00	11915.10 4356.00
135	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92.00	48.50 30.25	4462.37 2783.00
136	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	11.00	322.30 322.30	3545.30 3545.30
137	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	30.00	85.86 46.75	2575.65 1402.50
<b>Total Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>						<b>230099.73</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>81037.28</b>
<b>Total Lucrari de reparatie in vecu et.III</b>						<b>256261.89</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>104956.50</b>
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		2109881.40	
Contributii sociale			24.00 %		217031.48	
Total:			100.00 +		2326912.89	
Transport materiale			3.00 %		35552.81	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe:	100.00 +			2362465.70
		Cheltuieli de regie constructii	5.00 %			118123.29
		Total:	100.00 +			2480588.99
		Beneficiu de deviz	2.00 %			49611.78
		Total:	100.00 +			2530200.77
		Cheltuieli neprevazute	3.00 %			75906.02
		Total:	100.00 +			2606107
		TVA	20.00 %			521221
		<b>Total deviz:</b>				<b>3127328</b>

L.S.

Intocmit

Ofertant S.R.L. VITAL SERVICEPRIM

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

UTM

(semnatura)

**Corpul de studii nr.15 a UTM  
din Str.Mircesti, 50  
mun.Chisinau**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL N 1  
lucrari de reparatie (LOT 1)**

**Valoarea de deviz 3127328 lei**

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Monopera:**

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	149.35	55.00	8214.25
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	387.10	55.00	21290.50
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	2024.40	55.00	111342.00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43.575	55.00	2396.625
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	684.388	55.00	37641.34
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	105.08	55.00	5779.40
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	43.70	55.00	2403.50
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6.00	55.00	330.00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	718.44	55.00	39514.20
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	235.014	55.00	12925.775
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2557.46	55.00	140660.30
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	130.157	55.00	7158.635
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	706.13	55.00	38837.15
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	225.66	55.00	12411.30
15.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4537.714	55.00	249574.27
16.	7422010060100	Timplar	h-om	1100.225	55.00	60512.375
17.	7122050013400	Zidar	h-om	724.796	55.00	39863.78
18.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	699.75	55.00	38486.25
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	406.42	55.00	22353.10
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	956.42	55.00	52603.10
		<b>Total:</b>				<b>904297.85</b>

**Materiale:**

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	298.96	4.50	1345.32
2.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	298.96	4.50	1345.32
3.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3385.60	5.00	16928.00
4.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	145.80	5.00	729.00
5.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	151.20	124.00	18748.80
6.	2653102100831	Amestec uscat	kg	20883.92	2.60	54298.192
7.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1402.56	2.60	3646.656
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	247.35	21.40	5293.29
9.	4100126202818	Apa	m3	50.71	0.50	25.355
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	172.867	0.50	86.433
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	247.35	13.50	3339.225
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	122.815	42.50	5219.637
13.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	36.00	19.50	702.00

14.	2743123549025	Baghete din aluminiu - coltar	m	1031.10	3.20	3299.52
15.	2743123549028	Baghete din aluminiu - ( maiac)	m	579.60	5.00	2898.00
16.	2010212946058	Baghete din lemn montate la usi din fisii melaminate pina la 20 cm. latime gr.15 mm	m	231.00	82.00	18942.00
17.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	104.328	2.50	260.82
18.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	22.68	2.00	45.36
19.	2513736621482	Banda izolanta	m	174.888	1.00	174.888
20.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	30.40	1780.00	54112.00
21.	2030112931154	Blocuri de usi de balcon din PVC Low-E	m2	20.00	1850.00	37000.00
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	82.45	0.50	41.225
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2016.00	6.90	13910.40
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.16	21.00	3.36
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.006	4170.00	26.688
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1640.37	6.80	11154.513
27.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	13.632	10.00	136.32
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1.33	74.00	98.42
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	204.24	2.30	469.752
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37894.134	2.30	87156.507
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	26.50	2.30	60.95
32.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.00	3.20	0.00
33.	2523116716345	Covor PVC	m2	644.779	187.50	120896.006
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	86.25	22.00	1897.50
35.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1124.00	0.50	562.00
36.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	448.44	0.50	224.22
37.	2051142950707	Dibluri de montaj 10ø130 mm	buc	254.167	0.50	127.084
38.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	49.126	27.00	1326.402
39.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor 40-60 kg	buc	21.00	900.00	18900.00
40.	2952270007001	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor 60-80 kg	buc	2.00	1060.00	2120.00
41.	2010237318750	Distantieri	buc	522.90	0.50	261.45
42.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	17648.00	0.03	529.44
43.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1.935	4170.00	8071.035
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	7.60	0.50	3.80
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32.40	10.00	324.00
46.	24302261000001	Fuga	kg	290.112	28.40	8239.181
47.	2811236306223	Grila ventilatie 20x25 cm compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	53.00	170.00	9010.00
48.	2430226101022	Grund cu quart "beton grund"	kg	1204.745	30.50	36744.723
49.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.69	60.20	41.538
50.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	18.422	30.50	561.877
51.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	28.80	30.50	878.40
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	227.60	2.50	569.00
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	862.06	2.50	2155.15
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1896.114	8.70	16496.192
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	98.94	2.30	227.562

56.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	7.95	2.00	15.90
57.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1.106	4170.00	4612.02
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	92.496	0.00	0.00
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2.019	0.00	0.00
60.	00000052	Nisip	m3	1.112	400.00	444.80
61.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83.664	400.00	33465.60
62.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	32.638	400.00	13055.28
63.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.92	400.00	368.16
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8.715	19.50	169.942
65.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.20	24.00	4.80
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	295.05	198.00	58419.90
67.	2320166200729	Parchetin	l	11.70	8.00	93.60
68.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	14.738	1.00	14.738
69.	2873122000751	Piese forjate	kg	0.92	24.00	22.08
70.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	165.90	0.40	66.36
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37.08	220.00	8157.60
72.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 10cm	m2	79.972	80.00	6397.744
73.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	888.72	200.00	177744.00
74.	2873122004100	Plase sudate	kg	1760.43	16.80	29575.224
75.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	368.445	45.00	16580.025
76.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	614.075	36.20	22229.515
77.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	165.90	32.00	5308.80
78.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	27.65	20.00	553.00
79.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	17.43	20.00	348.60
80.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	55.30	20.00	1106.00
81.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	7.862	90.00	707.616
82.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	43.56	90.00	3920.40
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3342.40	0.30	1002.72
84.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.554	0.30	0.166
85.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	165.90	0.50	82.95
86.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	1.136	12.00	13.632
87.	2030112939153	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare ( profil clasa A 5 camere - Sandwich ) . (4 usi)	m2	7.60	1780.00	13528.00
88.	2652102100737	Var hidratat	kg	50.784	3.50	177.744
89.	2652102100713	Var pasta	m3	0.404	3500.00	1413.30
90.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice ( PVC clasa A, cu geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E ) , inclusiv Usile cu S- 13.3 m2 - 7 buc.	m2	87.60	1750.00	153300.00
91.	2523146720301	Vitrine din profiluri din mase plastice ( PVC clasa A, cu Sandwici panel ) , inclusiv usile - 4 buc. - cabine p-u WC	m2	26.00	1260.00	32760.00



92.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	659.60	42.10	27769.16
<b>Total:</b>						<b>1185093.88</b>

**Utilaje:**

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1.00	25.00	25.00
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25.829	500.00	12914.45
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.568	300.00	170.40
4.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	4.98	5.00	24.896
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1.702	8.00	13.616
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2.69	300.00	806.94
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	94.335	5.00	471.677
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	51.90	5.00	259.50
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	239.473	12.00	2873.671
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0.324	12.00	3.888
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	8.92	12.00	107.04
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2.842	15.00	42.624
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	87.093	15.00	1306.399
14.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	7.122	24.00	170.911
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat	h-ut	259.743	5.00	1298.713
<b>Total:</b>						<b>20489.726</b>

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	2109881.40
Contributii sociale	24.00 %	217031.48
<b>Total:</b>	<b>100.00 +</b>	<b>2326912.89</b>
Transport materiale	3.00 %	35552.81
Cheltueli directe:	100.00 +	2362465.70
Cheltueli de regie constructii	5.00 %	118123.29
<b>Total:</b>	<b>100.00 +</b>	<b>2480588.99</b>
Beneficiu de deviz	2.00 %	49611.78
<b>Total:</b>	<b>100.00 +</b>	<b>2530200.77</b>
Cheltuieli neprevazute	3.00 %	75906.02
<b>Total:</b>	<b>100.00 +</b>	<b>2606107</b>
TVA	20.00 %	521221

**Total deviz:**

**3127328**

**Antreprenor:** S.R.L. VITAL SERVICEPRIM

**Beneficiar:**

UTM

(semnatura)

(semnatura)

Investitor  
ObiectUTM  
**Corpul de studii nr.15 a UTM din Str.Mircesti, 50  
mun.Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**  
**lucrari de reparatie (LOT 1)**  
**(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie in vederea amenajarii "GREENBIOHUB"</b> <b>1.1. Lucrari de reparatie in laboratoare</b> <b>1.1.1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23.10 <hr/> 23.10
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	55.00	11.55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	55.00	11.55
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13.75 <hr/> 13.75
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1300	55.00	7.15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	55.00	6.60
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			817.76 <hr/> 816.75
	7123010010200	Betonist	h-om	10.3000	55.00	566.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.5500	55.00	250.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	0.50	0.01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	5.00	1.00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.93 <hr/> 14.85
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	55.00	6.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.50	0.025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			88.08 <hr/> 88.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	55.00	44.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	55.00	44.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.50	0.002

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	5.00	0.075
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			30.11 ----- 29.70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2700	55.00	14.85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2700	55.00	14.85
	2320166200729	Parchetin	l	0.0250	8.00	0.20
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.50	0.015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0400	5.00	0.20
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16.73 ----- 16.50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	55.00	8.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.50	0.025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	5.00	0.20
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanța de 90 m	t			322.30 ----- 322.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.8600	55.00	322.30
9	TsI50C10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 30 km	t			217.05 ----- 0.00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0.4341	500.00	217.05
		<b>1.1.2. Lucrări de reparație (pereti, tavan, pardosea)</b>				
10	CN54A	Aplicarea manuală a beton grundului într-un strat, la pereti și tavane interioare, pardosea	m2			20.48 ----- 7.70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	55.00	7.70
	2430226101022	Grund cu cuarț "beton grund"	kg	0.4150	30.50	12.658
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0.0500	2.50	0.125
11	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti	kg			19.25 ----- 1.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	55.00	1.375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	55.00	0.275
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	16.80	16.968
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.098
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distancieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	300.00	0.18
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			126.43 ----- 93.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.3300	55.00	73.15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	55.00	20.35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	2.30	22.011
	1421102200513	Nisip sortat nepalăt de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	400.00	10.80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0.0070	0.50	0.004

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0080	12.00	0.096
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0.0040	5.00	0.02
13	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu ( maiac)	m			21.81 <hr/> 14.30
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	55.00	14.30
	2743123549028	Baghete din aluminiu - ( maiac)	m	1.0500	5.00	5.25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.30	0.058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	400.00	0.40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
14	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane, K=2 K=2.00	m2			143.00 <hr/> 126.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.9700	55.00	106.70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	55.00	19.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.3900	2.30	10.994
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0068	400.00	5.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.50	0.002
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0020	12.00	0.048
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0.0015	5.00	0.015
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10 cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.01	m2			230.60 <hr/> 94.49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.4200	55.00	78.10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2980	55.00	16.39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	4.50	18.18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4.0000	4.50	18.18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 10cm	m2	1.0700	80.00	86.456
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	8.70	9.666
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.0000	3.20	0.00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6.0000	0.50	3.03
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0.0250	5.00	0.125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	5.00	0.017
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0230	8.00	0.184
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0180	15.00	0.27
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata	m2			375.93 <hr/> 134.75

1	2	3	4	5	6	7
		mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	55.00	123.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	55.00	11.00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	200.00	210.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.30	0.92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.03	0.60
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3300	28.40	9.372
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.50	0.004
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	5.00	20.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.18
17	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)	m2			1968.31 <hr/> 88.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6029	55.00	88.16
	2030112931154	Blocuri de usi de balcon din PVC Low-E	m2	1.0000	1850.00	1850.00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1560	90.00	14.04
	2513736621482	Banda izolanta	m	3.4700	1.00	3.47
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.0700	2.50	5.175
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.4500	2.00	0.90
	2051142950707	Dibluri de montaj 10ø130 mm	buc	5.0430	0.50	2.522
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0110	0.30	0.003
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1413	24.00	3.391
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0988	5.00	0.494
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0320	5.00	0.16
18	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla)	m2			1898.31 <hr/> 88.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6029	55.00	88.159
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1.0000	1780.00	1780.00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1560	90.00	14.04
	2513736621482	Banda izolanta	m	3.4700	1.00	3.47
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.0700	2.50	5.175
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.4500	2.00	0.90
	2051142950707	Dibluri de montaj 10ø130 mm	buc	5.0430	0.50	2.522
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0110	0.30	0.003
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1413	24.00	3.391
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0988	5.00	0.494
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0320	5.00	0.16
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 40-60 kg	buc			1009.61 <hr/> 107.80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.9000	55.00	104.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	55.00	3.30
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor 40-60 kg	buc	1.0000	900.00	900.00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0300	60.20	1.806
20	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice ( PVC clasa A, cu geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E ), inclusiv Usile cu S- 13.3 m2 - 7 buc.	m2			1822.82 <hr/> 38.50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	55.00	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	55.00	2.75
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice ( PVC clasa A, cu geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E ), inclusiv Usile cu S- 13.3 m2 - 7 buc.	m2	1.0000	1750.00	1750.00
	2681126001472 1	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0.0100	12.00	0.12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0.1200	10.00	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.3500	90.00	31.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	300.00	1.50
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86.30 <hr/> 67.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	55.00	67.10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.50	0.002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			57.53 <hr/> 46.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5100	55.00	28.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	55.00	18.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	2.30	2.967
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	3500.00	4.901
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	400.00	3.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	0.50	0.001
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	12.00	0.018
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0015	5.00	0.007
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103.40 <hr/> 84.15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	55.00	84.15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.50	0.002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.292
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22.60 <hr/> 11.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	55.00	11.00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	8.70	9.57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	13.50	2.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.50	0.000
25	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			17.66 <hr/> 14.30
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	55.00	14.30
	2743123549025	Baghete din aluminiu - coltar	m	1.0500	3.20	3.36
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-10 Mat,U K=10.00	m2			51.63 <hr/> 13.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	55.00	13.20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	37.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.50	0.005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	5.00	0.80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	15.00	0.45
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			129.71 <hr/> 81.73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	55.00	81.73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0.3000	30.50	9.15
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.6100	2.60	37.986
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.50	0.006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	15.00	0.444
28	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-5Mat,U K=5.00	m2			36.94 <hr/> 17.05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3100	55.00	17.05

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	18.59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.50	0.003
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	1.20
29	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) K=2, gr. 6cm K=2.00	m2			163.28 66.00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3200	55.00	35.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	55.00	30.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.1500	2.30	60.49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0420	400.00	33.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.50	0.01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	12.00	2.88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.30
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la plodea	kg			19.25 1.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	55.00	1.375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	55.00	0.275
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	16.80	16.968
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.098
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	300.00	0.18
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37.43 30.25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	55.00	24.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	55.00	5.50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.50	0.001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
32	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			183.60 12.10
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2200	55.00	12.10
	2811236306223	Grila ventilatie 20x25 cm compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	1.0000	170.00	170.00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0.1500	2.00	0.30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.5000	2.30	1.15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	5.00	0.05
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.99 1.65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	55.00	1.65



1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	21.40	3.21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
34	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez ( caracteristici: clorura de polivenil omogen, gr.2 mm, rezistenta redicata la uzura, 34/43 conform ISO 10581) - culoarea gri Material marunt (cuie, ticling,capace)=1.015	m2			337.81 <hr/> 60.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	55.00	5.50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	55.00	55.00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	187.50	199.828
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	30.50	0.929
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	45.00	27.405
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	27.00	2.192
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.50	0.001
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	42.50	8.627
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	1.00	0.024
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	36.20	36.743
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48.50 <hr/> 30.25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	55.00	30.25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.30	0.138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.50	0.001
36	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322.30 <hr/> 322.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.8600	55.00	322.30
37	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			85.86 <hr/> 46.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.7000	55.00	38.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4170.00	8.34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0035	4170.00	14.595
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.3000	32.00	9.60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.40	0.12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	0.50	0.15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0500	20.00	1.00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.1000	20.00	2.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1500	22.00	3.30

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Lucrari de reparatie in sali de studii</b>				
		<b>1.2.1. Lucrari de demontare</b>				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23.10 <hr/> 23.10
	7422010060100	Timplrar	h-om	0.2100	55.00	11.55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	55.00	11.55
39	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			72.91 <hr/> 72.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	55.00	72.60
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	0.50	0.005
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0600	5.00	0.30
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13.75 <hr/> 13.75
	7422010060100	Timplrar	h-om	0.1300	55.00	7.15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	55.00	6.60
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.93 <hr/> 14.85
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	55.00	6.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.50	0.025
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
42	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			30.11 <hr/> 29.70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2700	55.00	14.85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2700	55.00	14.85
	2320166200729	Parchetin	l	0.0250	8.00	0.20
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.50	0.015
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0400	5.00	0.20
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16.73 <hr/> 16.50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	55.00	8.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.50	0.025
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	5.00	0.20
44	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322.30 <hr/> 322.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.8600	55.00	322.30
45	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			217.05 <hr/> 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.4341	500.00	217.047
		<b>1.2.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>				
46	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			20.48 <hr/> 7.70

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	55.00	7.70
	2430226101022	Grund cu quart "beton grund"	kg	0.4150	30.50	12.658
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
47	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10 cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.01	m2			230.60 <hr/> 94.49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.4200	55.00	78.10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2980	55.00	16.39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	4.50	18.18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4.0000	4.50	18.18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 10cm	m2	1.0700	80.00	86.456
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	8.70	9.666
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.0000	3.20	0.00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6.0000	0.50	3.03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0250	5.00	0.125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	5.00	0.017
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0230	8.00	0.184
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0180	15.00	0.27
48	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)	m2			1968.31 <hr/> 88.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6029	55.00	88.159
	2030112931154	Blocuri de usi de balcon din PVC Low-E	m2	1.0000	1850.00	1850.00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1560	90.00	14.04
	2513736621482	Banda izolanta	m	3.4700	1.00	3.47
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.0700	2.50	5.175
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.4500	2.00	0.90
	2051142950707	Dibluri de montaj 10ø130 mm	buc	5.0430	0.50	2.522
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0110	0.30	0.003
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1413	24.00	3.391
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0988	5.00	0.494
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0320	5.00	0.16
49	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla)	m2			1898.31 <hr/> 88.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6029	55.00	88.159
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1.0000	1780.00	1780.00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1560	90.00	14.04
	2513736621482	Banda izolanta	m	3.4700	1.00	3.47
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.0700	2.50	5.175
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.4500	2.00	0.90
	2051142950707	Dibluri de montaj 10ø130 mm	buc	5.0430	0.50	2.522
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0110	0.30	0.003

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1413	24.00	3.391
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0988	5.00	0.494
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0320	5.00	0.16
50	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidraulic cu brat 40-60 kg	buc			1009.61 107.80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.9000	55.00	104.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	55.00	3.30
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor 40-60 kg	buc	1.0000	900.00	900.00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0300	60.20	1.806
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86.30 67.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	55.00	67.10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.50	0.002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
52	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			57.53 46.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5100	55.00	28.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	55.00	18.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	2.30	2.967
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	3500.00	4.90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	400.00	3.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	0.50	0.001
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	12.00	0.018
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	5.00	0.007
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103.40 84.15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	55.00	84.15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.50	0.002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.292
54	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			17.66 14.30
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	55.00	14.30
	2743123549025	Baghete din aluminiu - coltar	m	1.0500	3.20	3.36

1	2	3	4	5	6	7
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22.60 <hr/> 11.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	55.00	11.00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	8.70	9.57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	13.50	2.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.50	0.000
56	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-10 Mat,U K=10.00	m2			51.63 <hr/> 13.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	55.00	13.20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	37.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.50	0.005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	5.00	0.80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	15.00	0.45
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			129.71 <hr/> 81.73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	55.00	81.73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0.3000	30.50	9.15
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.6100	2.60	37.986
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.50	0.006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	15.00	0.444
58	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-5Mat,U K=5.00	m2			36.94 <hr/> 17.05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3100	55.00	17.05
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	18.59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.50	0.003
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	1.20
59	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari	m2			122.46 <hr/> 49.50

1	2	3	4	5	6	7
		noi (refaceri totale) K=1.5, gr. 4.5cm K=1.50				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3200	55.00	26.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	55.00	23.10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.1500	2.30	45.367
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0420	400.00	25.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.50	0.007
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	12.00	2.16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.225
60	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la plodea	kg			19.25 <hr/> 1.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	55.00	1.375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	55.00	0.275
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	16.80	16.968
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.098
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	300.00	0.18
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37.43 <hr/> 30.25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	55.00	24.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	55.00	5.50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.50	0.001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
62	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330.98 <hr/> 121.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	55.00	112.75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	0.50	2.00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	198.00	207.90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	5.00	0.075
63	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			183.60 <hr/> 12.10
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2200	55.00	12.10
	2811236306223	Grila ventilatie 20x25 cm compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	1.0000	170.00	170.00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0.1500	2.00	0.30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.5000	2.30	1.15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	5.00	0.05

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.99 ----- 1.65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	55.00	1.65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	21.40	3.21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48.50 ----- 30.25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	55.00	30.25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.30	0.138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.50	0.001
66	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez ( caracteristici: clorura de polivenil omogen, gr.2 mm, rezistenta redicata la uzura, 34/43 conform ISO 10581) - culoarea gri Material marunt (cuie, tieling,capace)=1.015	m2			337.81 ----- 60.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	55.00	5.50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	55.00	55.00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	187.50	199.828
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	30.50	0.929
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	45.00	27.405
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	27.00	2.192
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.50	0.001
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	42.50	8.627
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	1.00	0.024
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	36.20	36.743
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
67	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322.30 ----- 322.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.8600	55.00	322.30
68	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			85.86 ----- 46.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.7000	55.00	38.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4170.00	8.34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0035	4170.00	14.595
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.3000	32.00	9.60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.40	0.12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	0.50	0.15

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0500	20.00	1.00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.1000	20.00	2.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1500	22.00	3.30
		<b>1.3. Lucrari de reparatie in coridor et. III</b>				
		<b>1.3.1. Lucrari de demontare</b>				
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23.10 <hr/> 23.10
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	55.00	11.55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	55.00	11.55
70	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13.75 <hr/> 13.75
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1300	55.00	7.15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	55.00	6.60
71	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.93 <hr/> 14.85
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	55.00	6.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.50	0.025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
72	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16.73 <hr/> 16.50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	55.00	8.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.50	0.025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	5.00	0.20
73	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322.30 <hr/> 322.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.8600	55.00	322.30
74	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			217.05 <hr/> 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.4341	500.00	217.05
		<b>1.3.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>				
75	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			20.48 <hr/> 7.70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	55.00	7.70
	2430226101022	Grund cu quart "beton grund"	kg	0.4150	30.50	12.658
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
76	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)	m2			1968.31 <hr/> 88.16



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6029	55.00	88.159
	2030112931154	Blocuri de usi de balcon din PVC Low-E	m2	1.0000	1850.00	1850.00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1560	90.00	14.04
	2513736621482	Banda izolanta	m	3.4700	1.00	3.47
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.0700	2.50	5.175
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.4500	2.00	0.90
	2051142950707	Dibluri de montaj 10ø130 mm	buc	5.0430	0.50	2.521
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0110	0.30	0.003
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1413	24.00	3.391
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0988	5.00	0.494
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0320	5.00	0.16
77	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla)	m2			1898.31 88.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6029	55.00	88.159
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1.0000	1780.00	1780.00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1560	90.00	14.04
	2513736621482	Banda izolanta	m	3.4700	1.00	3.47
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.0700	2.50	5.175
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.4500	2.00	0.90
	2051142950707	Dibluri de montaj 10ø130 mm	buc	5.0430	0.50	2.522
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0110	0.30	0.003
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1413	24.00	3.391
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0988	5.00	0.494
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0320	5.00	0.16
78	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 40-60 kg	buc			1009.61 107.80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.9000	55.00	104.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	55.00	3.30
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor 40-60 kg	buc	1.0000	900.00	900.00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0300	60.20	1.806
79	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 60-80 kg	buc			1169.61 107.80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.9000	55.00	104.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	55.00	3.30
	2952270007001	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor 60-80 kg	buc	1.0000	1060.00	1060.00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0300	60.20	1.806
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( profil clasa A 5 camere - Sandwich ) . (4 usi)	m2			1885.80 44.55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	55.00	40.15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	55.00	4.40

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939153	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare ( profil clasa A 5 camere - Sandwich ) . (4 usi)	m2	1.0000	1780.00	1780.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.30	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	90.00	45.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	74.00	12.95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	2.50	1.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.50	0.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86.30 <hr/> 67.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	55.00	67.10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.50	0.002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
82	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			57.53 <hr/> 46.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5100	55.00	28.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	55.00	18.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	2.30	2.967
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	3500.00	4.90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	400.00	3.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	0.50	0.001
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	12.00	0.018
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	5.00	0.007
83	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			103.40 <hr/> 84.15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	55.00	84.15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.50	0.002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	15.00	0.292
84	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			17.66 <hr/> 14.30
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	55.00	14.30
	2743123549025	Baghete din aluminiu - coltar	m	1.0500	3.20	3.36
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe	m2			22.60 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				11.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	55.00	11.00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	8.70	9.57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	13.50	2.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.50	0.000
86	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-10 Mat,U K=10.00	m2			51.63 <hr/> 13.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	55.00	13.20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	37.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.50	0.005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	5.00	0.80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	15.00	0.45
87	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			129.71 <hr/> 81.73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	55.00	81.73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0.3000	30.50	9.15
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.6100	2.60	37.986
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.50	0.006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	15.00	0.444
88	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-5Mat,U K=5.00	m2			36.94 <hr/> 17.05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3100	55.00	17.05
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	18.59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.50	0.003
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	1.20
89	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) K=2, gr. 6cm K=2.00	m2			163.28 <hr/> 66.00

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3200	55.00	35.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	55.00	30.80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.1500	2.30	60.49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0420	400.00	33.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.50	0.01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	12.00	2.88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.30
90	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la plodea	kg			19.25 1.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	55.00	1.375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	55.00	0.275
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	16.80	16.968
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.098
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	300.00	0.18
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37.43 30.25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	55.00	24.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	55.00	5.50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.50	0.001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330.98 121.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	55.00	112.75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	0.50	2.00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	198.00	207.90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	5.00	0.075
93	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			183.60 12.10
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2200	55.00	12.10
	2811236306223	Grila ventilatie 20x25 cm compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	1.0000	170.00	170.00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0.1500	2.00	0.30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.5000	2.30	1.15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	5.00	0.05
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.99 1.65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	55.00	1.65

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	21.40	3.21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48.50 30.25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	55.00	30.25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.30	0.138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.50	0.001
96	CK07B	Baghete din lemn montate la usi din fisii melaminate pina la 20 cm. latime gr.15 mm	m			91.25 4.40
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0800	55.00	4.40
	2010212946058	Baghete din lemn montate la usi din fisii melaminate pina la 20 cm. latime gr.15 mm	m	1.0500	82.00	86.10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0150	22.00	0.33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.1500	2.50	0.375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	5.00	0.05
97	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez ( caracteristici: clorura de polivenil omogen, gr.2 mm, rezistenta redicata la uzura, 34/43 conform ISO 10581) - culoarea gri Material marunt (cuie, tieling,capace)=1.015	m2			337.81 60.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	55.00	5.50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.0000	55.00	55.00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	187.50	199.828
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	30.50	0.929
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	45.00	27.405
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	27.00	2.192
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.30	1.167
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	0.50	0.001
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	42.50	8.627
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	1.00	0.024
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	400.00	0.244
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.0000	36.20	36.743
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	5.00	0.15
98	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322.30 322.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.8600	55.00	322.30
99	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			85.86 46.75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.7000	55.00	38.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4170.00	8.34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0035	4170.00	14.595
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.3000	32.00	9.60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.40	0.12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	0.50	0.15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0500	20.00	1.00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.1000	20.00	2.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1500	22.00	3.30
		<b>1.4. Lucrari de reparatie in veceu et.III</b>				
		<b>1.4.1. Lucrari de demontare</b>				
100	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23.10 <hr/> 23.10
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	55.00	11.55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	55.00	11.55
101	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13.75 <hr/> 13.75
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1300	55.00	7.15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	55.00	6.60
102	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			72.91 <hr/> 72.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	55.00	72.60
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	0.50	0.005
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0600	5.00	0.30
103	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3.48 <hr/> 3.30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0300	55.00	1.65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0300	55.00	1.65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	21.00	0.017
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	24.00	0.024
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0030	5.00	0.015
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	25.00	0.125
104	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			817.76 <hr/> 816.75
	7123010010200	Betonist	h-om	10.3000	55.00	566.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.5500	55.00	250.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	0.50	0.01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.2000	5.00	1.00
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14.93 <hr/> 14.85
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	55.00	6.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.50	0.025
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05

1	2	3	4	5	6	7
106	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			88.08 88.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	55.00	44.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	55.00	44.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.50	0.002
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	5.00	0.075
107	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16.73 16.50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	55.00	8.25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.50	0.025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	5.00	0.20
108	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322.30 322.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.8600	55.00	322.30
109	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			217.05 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.4341	500.00	217.05
		<b>1.4.2. Lucrari de reparatie (pereti , tavan, pardosea)</b>				
110	CD60Ñ	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			50112.74 9485.85
	7122050013400	Zidar	h-om	143.5400	55.00	7894.70
	9310060019930	Muncitor	h-om	28.9300	55.00	1591.15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5040.0000	6.90	34776.00
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	510.6000	2.30	1174.38
	2652102100737	Var hidratat	kg	126.9600	3.50	444.36
	00000052	Nisip	m3	2.7800	400.00	1112.00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90.0000	19.50	1755.00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	24.00	55.20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0160	4170.00	66.72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.0130	0.50	0.506
	2922140007000	Macara	h-ut	4.1100	300.00	1233.00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0.8100	12.00	9.72
111	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea	m2			20.48 7.70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	55.00	7.70
	2430226101022	Grund cu cuar "beton grund"	kg	0.4150	30.50	12.658
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
112	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			197.21 48.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5000	55.00	27.50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3800	55.00	20.90
	2416537343829 0	Amestec "Penetron"	kg	1.2000	124.00	148.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0250	0.50	0.013
113	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti	kg			19.25 <hr/> 1.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	55.00	1.375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	55.00	0.275
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	16.80	16.968
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.098
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	300.00	0.18
114	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla)	m2			1898.31 <hr/> 88.16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6029	55.00	88.159
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1.0000	1780.00	1780.00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0.1560	90.00	14.04
	2513736621482	Banda izolanta	m	3.4700	1.00	3.47
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2.0700	2.50	5.175
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0.4500	2.00	0.90
	2051142950707	Dibluri de montaj 10σ130 mm	buc	5.0430	0.50	2.522
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0.0110	0.30	0.003
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0.1413	24.00	3.391
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0.0988	5.00	0.494
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0320	5.00	0.16
115	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator hidrauluc cu brat 40-60 kg	buc			1009.61 <hr/> 107.80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1.9000	55.00	104.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0600	55.00	3.30
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor 40-60 kg	buc	1.0000	900.00	900.00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0300	60.20	1.806
116	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			126.43 <hr/> 93.50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.3300	55.00	73.15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	55.00	20.35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	2.30	22.011
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	400.00	10.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	0.50	0.004
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0080	12.00	0.096
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0040	5.00	0.02
117	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2			79.75



1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane, K-2 Mat,U K=2.00				63.25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.9700	55.00	53.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	55.00	9.90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.3900	2.30	10.994
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0068	400.00	5.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.50	0.002
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0020	12.00	0.048
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	5.00	0.015
118	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 10 cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.01	m2			230.60 <hr/> 94.49
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.4200	55.00	78.10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2980	55.00	16.39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	4.50	18.18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4.0000	4.50	18.18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 10cm	m2	1.0700	80.00	86.456
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	8.70	9.666
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.0000	3.20	0.00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6.0000	0.50	3.03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	5.00	0.125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	5.00	0.017
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0230	8.00	0.184
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0180	15.00	0.27
119	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 60 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			375.93 <hr/> 134.75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2.2500	55.00	123.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	55.00	11.00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1.0500	200.00	210.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.30	0.92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.03	0.60
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.3300	28.40	9.372
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0080	0.50	0.004
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4.0000	5.00	20.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	5.00	0.10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.18

1	2	3	4	5	6	7
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86.30 ----- 67.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	55.00	67.10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.50	0.002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
121	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			57.53 ----- 46.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5100	55.00	28.05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	55.00	18.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	2.30	2.967
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	3500.00	4.90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	400.00	3.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	0.50	0.001
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	12.00	0.018
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	5.00	0.007
122	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu ( maiac)	m			21.81 ----- 14.30
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	55.00	14.30
	2743123549028	Baghete din aluminiu - ( maiac)	m	1.0500	5.00	5.25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0250	2.30	0.058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0010	400.00	0.40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.30	1.80
123	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22.60 ----- 11.00
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	55.00	11.00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	8.70	9.57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	13.50	2.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.50	0.000
124	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			17.66 ----- 14.30
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	55.00	14.30
	2743123549025	Baghete din aluminiu - coltar	m	1.0500	3.20	3.36
125	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			51.63 ----- 13.20

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-10 Mat,U K=10.00				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	55.00	13.20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.60	37.18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.50	0.005
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	5.00	0.80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	15.00	0.45
126	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			129.71 <hr/> 81.73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.4860	55.00	81.73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0.3000	30.50	9.15
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14.6100	2.60	37.986
	4100126202818	Apa	m3	0.0112	0.50	0.006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.0296	15.00	0.444
127	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) K=1.5, gr. 4.5cm K=1.50	m2			122.46 <hr/> 49.50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3200	55.00	26.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2800	55.00	23.10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.1500	2.30	45.367
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0420	400.00	25.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.50	0.007
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	12.00	2.16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.225
128	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la plodea	kg			19.25 <hr/> 1.65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	55.00	1.375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	55.00	0.275
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	16.80	16.968
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	19.50	0.098
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	20.00	0.20
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.50	0.15
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	300.00	0.18
129	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de	m2			1332.82 <hr/> 38.50

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 m inclusiv, din mase plastice ( PVC clasa A, cu Sandwici panel ) , inclusiv usile - 4 buc. - cabine p-u WC				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	55.00	35.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	55.00	2.75
	2523146720301	Vitrine din profiluri din mase plastice ( PVC clasa A, cu Sandwici panel ) , inclusiv usile - 4 buc. - cabine p-u WC	m2	1.0000	1260.00	1260.00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0.0100	12.00	0.12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0.1200	10.00	1.20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.3500	90.00	31.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	300.00	1.50
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37.43 30.25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	55.00	24.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	55.00	5.50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.50	0.001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	5.00	0.005
131	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			183.60 12.10
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2200	55.00	12.10
	2811236306223	Grila ventilatie 20x25 cm compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	1.0000	170.00	170.00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0.1500	2.00	0.30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.5000	2.30	1.15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0100	5.00	0.05
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.99 1.65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	55.00	1.65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	21.40	3.21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
133	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			402.88 137.50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	55.00	123.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	55.00	13.75
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1.0300	220.00	226.60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	5.00	20.25
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	28.40	8.52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.03	0.60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	10.00	9.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	15.00	0.18

1	2	3	4	5	6	7
134	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330.98 121.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	55.00	112.75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	0.50	2.00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	198.00	207.90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	5.00	0.075
135	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48.50 30.25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	55.00	30.25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.30	0.138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.50	0.001
136	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322.30 322.30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.8600	55.00	322.30
137	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			85.86 46.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	55.00	8.25
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.7000	55.00	38.50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0020	4170.00	8.34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0035	4170.00	14.595
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.3000	32.00	9.60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.40	0.12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	0.50	0.15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0500	20.00	1.00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.1000	20.00	2.00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1500	22.00	3.30

Antreprenor S.R.L. VITAL SERVICEPRIM  
(functia, semnatura)

Beneficiar UTM  
(functia, semnatura)